
OPJAK.cz
MSMT.cz

VÝZVA Č. 02_23_022  

ESF+ VÝZVA PRO VŠ

Celková finanční alokace výzvy: 2 500 mil. Kč

CÍL VÝZVY

Podpora vysokých škol v rozvoji dovedností a kompetencí jejich pracovníků, podpora studentů a studentů se specifickým potřebami pomocí vhodných 
intervencí, které povedou ke snížení studijní neúspěšnosti a zvýšení kvality studia či internacionalizace.

OPRÁVNĚNÉ AKTIVITY

Povinné aktivity:
Aktivita 1.   Řízení projektu
Aktivita 2.   Školení pracovníků
Aktivita 3.   Práce se studenty
Aktivita 4.  Strategické řízení instituce

Volitelné aktivity:
Aktivita 5.   Tvorba a rozvoj studijních programů
Aktivita 6.  Internacionalizace studia
Aktivita 7.   Podpora zájemců o studium
Aktivita 8.  Podpora studentů se specifickými potřebami

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

Vysoké školy zřízené podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů:

PARTNERSTVÍ

Žadatelé/příjemci mohou realizovat projekt samostatně nebo 
ve spolupráci s partnerem/partnery.

Minimální výše projektu: 
není stanovena

Maximální výše projektu: 
310 mil. Kč: 
Univerzita Karlova
240 mil Kč:
Masarykova univerzita
200 mil. Kč:
Česká zemědělská univerzita v Praze
Univerzita Palackého v Olomouci
150 mil. Kč:
České vysoké učení technické v Praze
Vysoké učení technické v Brně
100 mil. Kč:
Vysoká škola Báňská – Technická 
univerzita Ostrava
Vysoká škola ekonomická v Praze
Západočeská univerzita v Plzni 
80 mil. Kč:
Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích
Mendelova univerzita v Brně
Ostravská univerzita
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
60 mil. Kč:
Technická univerzita v Liberci
Univerzita Hradec Králové
Univerzita Pardubice
50 mil. Kč:
Slezská univerzita v Opavě
Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze
30 mil. Kč:
Akademie múzických umění v Praze
Akademie výtvarných umění v Praze 
Janáčkova akademie múzických umění 
Policejní akademie České republiky 
v Praze
Univerzita obrany
Veterinární univerzita Brno
Vysoká škola polytechnická Jihlava
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích
Vysoká škola uměleckoprůmyslová 
v Praze

de minimis:
soukromé vysoké školy

Délka projektu: 
minimální délka není 
stanovena, maximální 
je 64 měsíců

Způsobilost výdajů: 
od 30. 8. 2023

Podání žádosti o podporu: 
14. 9. 2023 v 10:00 hodin 
– 30. 8. 2024 ve 14:00 hodin 
(nebo do vyčerpání alokace)   
v aplikaci IS KP21+ na webu: 

Informační email k výzvě:
trojvyzvaopjak@msmt.cz 

Více informací na webu:

OPJAK.cz/vyzvy

iskp21.mssf.cz

veřejné vysoké školy;
státní vysoké školy;
soukromé vysoké školy (obecně prospěšné společnosti, 
zapsané ústavy, akciové společnosti, společnosti 
s ručením omezeným aj.)

První uzávěrka bude 30. 9. 2023, 
další uzávěrky budou vždy 
poslední den každého násle-
dujícího měsíce až do 31. 5. 2024. 
Počínaje 1. 6. 2024 budou žádosti o 
podporu přijímány průběžně, a to 
až do data ukončení příjmu 
žádostí o podporu (30. 8. 2024). 

https://iskp21.mssf.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/

